
 

 

 

 

 

 

 

 
あきらめず、より高いものを目指して 
～今年度いい終わり方ができるように～ 

校 長 野 村 真 一   
 

新年おめでとうございます。昨年同様、本年も

新栄小学校の教育活動へのご支援、ご協力を

よろしくお願いいたします。 

児童の皆さん、新年を迎えて、新たに夢や目標をもって頑張ろうと思っている人も多

いことと思います。その気持ちを大切にいいスタート、いい終わり方をしてほしいと思い

ます。 

さて、この冬休み皆さんは、どのように過ごしましたか。例年行われていますが、今年

も元旦にニューイヤー駅伝、２日３日に箱根駅伝がありました。私はテレビを見ながら

の応援となりましたが、選手たちが懸命に走っている姿が印象的でした。 

特に箱根駅伝では、２０キロ以上の長い距離を走り、後ろの順位であっても十数人

抜いて上位に入ったり、１位と４分以上離れていたのが、１分台の差に縮めて１位を狙

える位置までになったりと、あきらめても仕方がない状況であってもあきらめず、最後

まで走り切る姿に感動しました。 

さて、３学期のこの時期、「一月往ぬる二月逃げる三月去る」と言われます。様々な

行事があり、あっという間に過ぎ去っていくという意味です。今回載せている写真は、４

月に行われた新入生歓迎会のものです。この時から今までの間、みなさんは様々な経

験をしてきました。この三学期、六年生を送る会や卒業式などの行事があります。より

高いものを目指し、自分たちが成長したと実感できる行事にしてほしいと思います。ま

た、一緒に過ごしてきたこのクラス、仲間ともあとわずかな時間でお別れという気持ち

で残りの一日一日を大切にし、あきらめず、よりよいクラスをつくっていってほしいと願

っています。 

今年度最後の学期、集大成という意識で教育を推進していきます。保護者、地域の

皆さん、改めて、今年もどうぞご支援、ご協力の程よろしくお願いいたします。   
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【学校教育目標】 なかよく かしこく たくましく 



《生活目標》

日 曜 行　　　　　事

1 水 元日　冬季休業日

2 木

3 金

4 土

5 日

6 月

7 火

8 水
3時間授業
3学期始業式

9 木
特別日課4時間　　通学班会議・一斉下校
スクールカウンセラー教育相談日

10 金
5時間授業
3学期給食開始

11 土
サタデースクール
避難所運営市民防災訓練（6年）

12 日

13 月 成人の日

14 火
5時間授業　　　　　　　　定時退庁ウィーク
身体測定（6年）

15 水
新栄中あいさつ運動
身体測定（５年）

16 木
身体測定（４年）
委員会活動⑨

17 金
学校クラスコンサート
身体測定（３年）

18 土

19 日

20 月
5時間授業
身体測定（２年）

21 火
【2年6時間授業開始】　身体測定（１年・ゆりのき）
なわとびチャレンジ記録会（奇数学年）

22 水
なわとびチャレンジ記録会（偶数学年）

23 木
クラブ活動⑦

24 金

25 土

26 日

27 月
大縄チャレンジ記録会（３・４年）

28 火
5時間授業
大縄チャレンジ記録会（1・6年）

29 水
大縄チャレンジ記録会（２・５年）

30 木
クラブ活動⑧
中央図書館サービスコーナー

31 金
全校朝会（2月分）
新入学説明会

１月の行事予定
※「放課後子ども教室」及び「草加寺子屋」は登録者のみ

◎給食費等の引落し日◎

１月１０日(金)です
　通帳への入金の確認をお願いします。残高不足にな
らないようご注意ください。
　　　《給食費》　　全学年  ・・・・・4,730円
　

◇校内書きぞめ展のご案内◇

各学級廊下に児童の作品を展示しますので、児童のがんば

りをぜひ見にいらしてください。

日 時 １月２0日（月）～１月３１日（金） １５：30～１６：45

定時退庁ウィークについて
先月号でのご案内しました通り、埼玉県では、教職員が

仕事と生活のバランスを図り、効果的・効率的な教育活動
を行うことを目指し、定時退庁ウィークを実施しています。
本校での実施期間は令和７年１月１４日（火）～１月

２０日（月）になります。この期間は勤務終了時刻に合わ
せた退勤（残業なし）を推進します。教職員の勤務終了時
刻は17:00です。
つきましては、17:00以降の学校への連絡は、ご遠慮く

ださいますようお願いします。

埼玉県 県民生活部 防犯・交通安全課からのお知らせ

◇野鳥観察会のご案内◇

１ 日 時 令和７年１月１１日(土)

（受付１３：２０）

観察会１３：３０～１６：００
２ 集合場所 新栄中学校
昨年度に引き続き、野鳥観察会が行われます。綾瀬川流

域にはどんな鳥が飛来しているか、親子でぜひ参加し、観
察してみてください。申込み締め切りは９日になります。

年度末転出についてのお願い
来年度の児童数を確認する時期になりました。今後、転居

等による転出が予定されている際は、早めに担任まで連絡

をお願いします。

◇スクールカウンセラーによる教育相談のご案内◇

昨年度に続き、スクールカウンセラーによる教育相談を

行っております。（毎月１回程度）

相談されたい方は、冬休み前に配付いたしましたスクール

カウンセラー教育相談申込書に必要事項を記入し、担任を

通してお知らせください。申込書がお手元にないようでした

ら、学校または担任までお知らせください。

第２９回 ＲＥＵＳＥ ポスター展

《優秀賞》 結城 明錬（４年）


